

Samferdselsdepartementet
postmottak@sd.dep.no

Deres ref

Vår ref.

Saksbehandler
Moen

Dato
22.10.2013

Høring – Fysisk kompensasjon for jordbruks- og naturområder ved samferdselsutbygging - arbeidsgrupperapport

Det vises til ovennevnte rapport, høringsbrev av 6.8. d.å. samt bekreftelse på utsatt høringsfrist til 22. 10.d.å.

Domstoladministrasjonene (heretter DA) har ansvaret for den sentrale administrasjonen av domstolene i Norge, og har både en styrings- utviklings- rettspolitisk- og tjenestefunksjon. DAs samfunnsoppdrag er å bidra til at de alminnelige domstolene og jordskiftedomstolene er i best mulig stand til å møte utfordringer og forventninger fra samfunnet.

Rapporten viser at det er behov for å vurdere nye virkemidler for å hindre tap av dyrket mark ved samferdselsutbygginger. DA er i utgangspunktet enig i rapportens vurdering av at jordskifte, under forutsetning av at de rettslige og faktiske forutsetninger er å tilstede, kan være et egnet virkemiddel. Det vises til de erfaringer man har gjort ved å benytte jordskiftelovens virkemidler i forbindelse med en del større samferdselsjordskifter, som for eksempel Gardermoen utbyggingen og E18 gjennom Vestfold og E6 gjennom Østfold .

DA legger til grunn at de foreslåtte tiltakene krever tilgang til erstatningsarealer. For å lykkes i slike prosjekter forutsetter dette derfor at Staten som tiltakshaver og utbygger må ha en mye mer aktiv innkjøpspolitikk av erstatningsarealer og ikke minst av tilstrekkelige økonomiske midler må stilles til disposisjon. Tidligere ordninger, så som Statens jordfond og reglene om at statens på visse vilkår kunne bruke forkjøpsretten er borte og mange vil hevde at regelverket med dette har fått "hull" som ikke var tilsiktet. Det kan være grunn til å stille spørsmål ved om ikke innføring av nye virkemidler for å hindre tap av dyrket mark, betinger at statlig forkjøpsrett gjeninnføres i en eller annen form.

DA støtter arbeidsgruppens forslag om at det må gjennomføres pilotprosjekter slik at man får erfaring med alle sider av slike prosesser - fra hvilke jordressurser kompensasjon bør gjelde for til selve organisering av tiltaket og ikke minst den praktiske gjennomføringen og juridiske rammen rundt slike prosjekter.

Med hilsen

Solveig Moen
avdelingsdirektør

Hilde Wahl Moen
Seniorrådgiver

(Sign.)

Dette brevet er godkjent elektronisk i Domstoladministrasjonen og har derfor ingen signatur.